2 *in imagine et translate:* **a passive:** *de rebus:* **STAT.**
 Theb. 6, 540 tibi Maeonio fertur -a limbo pro meritis ... chlamys.
CYPR. **GALL.** gen. 1127 *Iosephum* velabat vario vestis -a fuco. **FVLG.**
 myth. p. 14, 3 virguncula ... hedera largiori -a. **PRVD.** ham. 333 nitidis
 fallens -a copia rebus. **CLAVD.** 1, 40 mens -a luxu. 8, 139 ac-
 clinis genetrix auro, -a gemmis. **b active:** *de rebus:* **FVLG.**
 myth. 1 praef. p. 6, 20 -o ramorum recurrentium nexus (at cf. **CLAVD.**
 24, 366 malum -a vestit pampinus). **AVG.** serm. ed. Mai 168, 2 im-
 mensae lucis splendore -o. **EVSTATH.** Bas. hex. 6, 4 p. 925^A luna.
de hominibus: **PAVL.** NOL. epist. 29, 12 p. 259, 6 -i senatores (cf. **INSCR.**
 christ. Rossi II p. 150, 21 adstant pontifices et plebs magno -a coetu).
BOETH. cons. 2, 4, 44 ille utroque -us vitam caelibem deflet. *Probst.*

70 ***fabricātor**, -ōris *m.* *a* fabricare (-i). GLOSS. IV 545, 35 opifex
artifex -r. additur substantivo: APVL. Plat. 1, 8. 9. 10 AVG. civ. 8, 23
MART. CAP. 7, 733 AVG. mus. 6, 5, 8 *v. p. 17, 57.* legitur *apud* CIC.
LVCR. VERG. Aen. Ov. MANIL. APVL. Plat. MIN. FEL. TERT. et saepe
apud posteriores.

75 **1** strictiore sensu: *qui arte fabri adhibita aliquid con-*
ficit: CIC. ac. 2, 120 *divinae sollertiae* maiestatem deducitis usque
ad apium formicarumque perfectionem, ut etiam inter deos Myrme-
cides aliqui minutorum opusculorum -r fuisse videatur. Ov. trist. 5,
12, 47 tauri -r aeni. TERT. idol. 4 et cultores idoli et -es (6 CASSIOD.
in psalm. 134, 19). adv. Iud. 4 arcae. CAPITOL. Max. Balb. 5, 1 ut non-
nulli dicunt, faber ferrarius, ut alii raedarius *vehicularius* -r (*v. -r*
del. Cornelissen). ARNOB. nat. 2, 7 utrumne illum (*hominem*) tellus . . .
animaverit . . ., an fictoris alicuius et -is manu liniamenta haec cor-
poris atque oris acceperit formam. FIRM. math. 3, 5, 83 -es deorum
. . . vel cultores divinorum simulacrorum vel ornatores deorum vel

superne Hierusalem -r atque regnator. *nota speciatim i. q.*
χαλκεύς, aurifex, faber ferrarius: FIRM. math. 3,12,9 faciet pro-
prio labore multa quaerentes, erunt enim peregrini negotiatores gu-
bernatores... vel -es auri. CAEL. AVR. chron. 3, 4, 60 ex lacu, in quo
saepissime candens ferrum -es tingunt.

2 latiore sensu de cuiuslibet rei conditore, maxime de creatore
(deo): CIC. Tim. 6 ille -r huius tanti operis (Ps. QVINT. decl. 4, 14
deus -r operis immensi). Ov. met. 1, 57 mundi (QVINT. inst. 2, 16, 12
APVL. Plat. 1, 10 Avg. civ. 8, 5 p. 328. c. Faust. 22, 16 deum mundi
creatorem ac -em). MANIL. 5, 30 stellis . . . vires et tempora rerum
constituit magni quondam -r Olympi. APVL. Plat. 1, 8 mundo instar
pulchrae et perfectae sphærae a -e deo quaesitum est, ut (1, 9
subservire -i deo. 1, 10 Avg. civ. 8, 23 p. 356 MART. CAP. 7, 733).
MIN. FEL. 19, 14 Platonii . . . deus est ipso suo nomine mundi parens,
artifex animae, caelestium terrenorumque -r. IREN. praef. 1 quod
blasphemam et impiam ipsorum sententiam faciant in -em ($\delta\eta-\mu\nu\omega\rho\gamma\sigma$). 1, 5, 2 patrem . . . et deum dicunt factum eorum quae sunt
extra pleroma, -em ($\tau\alpha\eta\tau\gamma\nu$) esse omnium psychicorum et hylicorum.
ibid. dextrorum et sinistrorum -em ($\delta\eta\mu\nu\omega\rho\gamma\sigma$), levium et gravium eqs.
1, 10, 3 deus ex cogitetur praeter -em ($\delta\eta\mu\nu\omega\rho\gamma\sigma$) et factorem et
nutritorem huius universitatis. PANEG. 12, 4 supremus ille rerum
-r (LACT. inst. 2, 5, 3 rerum mirabilium. APON. 1 p. 11 omnium rerum).
ARNOB. nat. 1, 29 genitor eius (lunae) et -r. 2, 63 hominis (FIRM.
math. 3 praef. 2 al.). LACT. inst. 7, 3, 18 si . . . dicit ipsum -em sua causa
tanta haec opera esse molitus, cur ergo nos nati sumus? FIRM.
err. 1, 1 nescientes quod . . . et ipsa (elementa) habeant -em deum,
qui singula suis locis . . . constituens creavit. CHALC. transl. 29D rerum
conditor -rque geniturae. 32C. comm. 139. PS. MAR. VICTORIN. phys. 2
ipsa creatura aliquem -em sui enuntiat. PS. HIL. libell. 5 cum omnia
. . . formata sint, in hominis fictione etiam pater -r accessit. OPTAT.